
Ano 2016, Edição n.º 3515 - Crato (CE), Segunda-feira 22 de Agosto de 2016.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2016, Edição n.º 3515 - Crato (CE), Segunda-feira 22 de Agosto de 2016.

AVISO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO – AVISO DE RESULTADO E LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 
2016.06.07.1. O Pregoeiro do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, a sessão ocorrida neste dia 19 de agosto de 2016 
às 08:00 horas, com objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES 
DE MATERIAL PARA USO EM SINALIZAÇÃO E FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO ATRAVÉS DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO 
E TRANSPORTE – DEMUTRAN, DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE, foi declarado DESERTO, ficando portanto remarcada sessão para recebimento e 
abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o dia 08 de setembro de 2016 às 08:00 horas.O edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis no endereço acima, das 07:30 às 14:00 horas. Crato/CE, 22 de agosto de 2016. Gilberto Dumar Pinheiro Filho – Pregoeiro.

EXTRATO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO – EXTRATO DE CONTRATO – CONTRATO Nº 2016.08.22.1 – PREGAO 
PRESENCIAL Nº 2016.07.01.1 - Objeto: AQUISIÇÃO DE KITS CONTENDO LIVROS DIDÁTICOS, MATERIAIS E TREINAMENTOS QUE COMPOE 
O PROJETO CORTINA DO SABER PARA OS ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL III, IV E V DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL 
DE ENSINO DE CRATO/CE. Valor global do Contrato: R$ 783.000,00 (setecentos e oitenta e três mil reais). Dotações orçamentárias: 
0601.12.361.0041.1.018 e Elemento de despesa: 3.3.90.30.00. Contratante: Secretaria Municipal de Educação, representada pelo Sr. Luiz Ronaldo de Brito 
Bacurau e do outro lado a empresa J M R BARROS - ME, representada pela Sra. Juliene Mary Rodrigues Barros. Vigência do Contrato: 31 de dezembro de 
2016. Data do Contrato: 22 de agosto de 2016. 

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 1


